
       Uchwała Nr  

Rady Powiatu w Kraśniku 

                                                      z dnia   

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe Powiatu Kraśnickiego prowadzące działalność określoną w ustawie 

z dnia 14.12.2016 roku Prawo Oświatowe. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1684 ) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) , Rada  Powiatu  w Kraśniku uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Niniejsza uchwała określa samorządowe jednostki budżetowe Powiatu Kraśnickiego, 

prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14.12.2016 r. Prawo oświatowe, które 

gromadzą na wydzielonym rachunku dochody, źródła z których dochody są gromadzone, ich 

przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, dokonywania zmian w planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 2 

Określa się następujące samorządowe jednostki budżetowe Powiatu Kraśnickiego, które 

gromadzą dochody na wydzielonym rachunku dochodów: 

1) Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku, 

2) Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku, 

3) Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, 

4) Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Kraśniku, 

5) Zespół Szkół  - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt 

Lwowskich w Urzędowie, 

6) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Jerzego Rudlickiego w Olbięcinie 

7) Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Annopolu. 

 

     § 3 

Ustala się dla samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w  § 2 następujące 

źródła dochodów, które mogą być gromadzone na wydzielonych rachunkach dochodów: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 



2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub 

użytkowaniu jednostki, 

3) wpływy z najmu lokali, obiektów i sprzętu, 

4) wpływy z opłat za wyżywienie i zakwaterowanie, 

5) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, 

6) wpływy ze sprzedaży usług, 

7) opłaty za wydawanie duplikatów dokumentów, legitymacji i świadectw, 

8) odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunku bankowym, 

9) odsetki od nieterminowych wpłat należności, 

10) z płatności w ramach systemu wsparcia bezpośredniego oraz systemu rolno-

środowiskowego do gospodarstw rolnych. 

   

  § 4 

1. Dochody uzyskane ze źródeł określonych w § 3 mogą być przeznaczone                                

w szczególności na: 

1) finansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem 

dochodów, 

2)  cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę, 

3) remont lub odtworzenie mienia będącego w zarządzie lub użytkowaniu jednostki 

budżetowej, a sfinansowane z odszkodowania lub wpłaty za utracone lub uszkodzone 

mienie, 

4) dofinansowanie bieżącej działalności jednostek. 

2. Dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń 

osobowych. 

               § 5 

1. Kierownicy jednostek budżetowych opracowują projekty planów finansowych 

rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów są przekazywane Zarządowi Powiatu w terminie do 15 października 

roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych, ujęte w załączniku do uchwały budżetowej, zatwierdzone przez 

dyrektora jednostki, stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki. 



5. Kierownicy jednostek budżetowych mogą dokonywać zmian w planie finansowym 

rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych, z wyjątkiem zwiększenia lub 

zmniejszenia ogólnej kwoty dochodów i wydatków. 

 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr LII-313/2010 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 października 2010 

roku w sprawie utworzenia rachunków dochodów. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

 

            § 8 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

      Jacek Dubiel 


